
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл    

Об организации отбора и направления пациентов на проведение компьютерной 
томографии магнитно-резонансной томографии   

 
В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года                       

№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», 
региональной программой государственных гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи на соответствующий год, а также в целях 
эффективного использования ресурсов высокотехнологичных методов 
исследования п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 
1.1. Порядок организации отбора и направления пациентов на проведение 

компьютерной томографии, магнитно-резонансной томографии  (далее - Порядок) 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

1.2. Алгоритм маршрутизации при направлении для проведения 
компьютерной томографии согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

2. Руководителям бюджетных учреждений здравоохранения Орловской 
области, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях и 
участвующих в реализации программы государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи, организовать работу по отбору и 
направлению пациентов на проведение компьютерной томографии в соответствии 
с Порядком, утвержденным настоящим приказом, в пределах плановых объемов 
на проведение диагностических исследований на соответствующий год. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента – начальника управления здравоохранения 
Департамента здравоохранения Орловской области. 
 

Член Правительства 
Орловской области – 

руководитель 
Департамента 

здравоохранения 
Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

И. В. Петчин 

http://docs.cntd.ru/document/902312609
http://docs.cntd.ru/document/902312609
http://docs.cntd.ru/document/445117889
http://docs.cntd.ru/document/445117889

